令和７年９月８日

 市政記者クラブ様

名 古 屋 市 教 育 委 員 会

義務教育課（外線972-4097）

担当 主任指導主事 鈴村 優子

令和８年度 名古屋市立幼稚園園児募集について

 令和８年度名古屋市立幼稚園園児募集要項について、別紙のとおり決定いた

しましたのでお知らせします。その概要は、下記のとおりです。

記

１ 募集人員

区      分 募 集 人 員 昨年度比

満 ３ 歳 児 １０ 人 ± ０ 人

３ 歳 児 ５９５ 人 ± ０ 人

４ 歳 児
３歳在園児の進級者を含め

１学級あたり３５人まで

 (1) 満３歳児

   第三幼稚園において募集します。

 (2) ３歳児

   第三幼稚園は定員から満３歳在園児の数を減じて募集します。

 (3) ４歳児

   第三幼稚園は定員を５０人として募集します。

２ 募集日程の概要

 (1) 募集要項等の配付

   令和７年９月９日（火）より各市立幼稚園で配付します。

  (2) 入園願受付期間

   令和７年１０月７日（火）～ 同年１０月１０日（金）

 (3) 抽選日   募集人員数を超える応募があった場合に実施します。

   令和７年１０月２０日（月）

ただし、延期する場合は令和７年１０月２２日（水）